

**Lucrari de intretinere si
reparatie a drumurilor publice
locale din rrl.Telenesti pentru
anul 2023**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № LOT 3

**Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor publice locale din rrl.Telenesti
pentru anul 2023**

Valoarea de deviz 4 091 061,28 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT 3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	867,0060	54,47	47 225,81
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	865,6700	54,47	47 153,04
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,6000	47,85	2 469,06
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	729,2800	47,85	34 896,05
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	430,4180	47,85	20 595,50
		Total manopera				152 339,46

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... ()	t	926,4528	1 804,00	1 671 320,85
2.	1212121212121	apa	m3	126,7500	10,00	1 267,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	197,6205	343,00	67 783,82
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	315,0000	343,00	108 045,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 186,6965	343,00	407 036,89
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	278,8500	343,00	95 645,55
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	58,3050	343,00	19 998,61
8.	1421102200227	Pietris	m3	0,0024	343,00	0,82
9.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	12,8674	222,00	2 856,56
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fina BA16	t	14,9500	1 827,50	27 321,12
11.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	4,5035	11 500,00	51 790,25
12.	23203226001101	Bitum	t	0,0780	11 500,00	897,00
13.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	109,3729	15,50	1 695,28
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	164,3050	10,00	1 643,05
		Total materiale de construcții				2 457 302,30

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,5800	141,00	786,78
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,5000	25,00	162,50

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,8000	277,00	2 160,60
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,8220	290,00	1 108,38
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	19,6716	380,00	7 475,21
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	319,7495	350,00	111 912,33
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	41,6754	250,00	10 418,85
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	109,6230	250,00	27 405,75
9.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	273,9100	250,00	68 477,50
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	251,1630	250,00	62 790,75
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	273,9100	250,00	68 477,50
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,5000	200,00	5 500,00
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,8000	25,00	195,00
14.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	153,5170	400,00	61 406,80
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,5800	255,00	2 187,90
16.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,1720	380,00	825,36
17.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	7,6440	60,00	458,64
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,5800	5,00	27,90
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,0400	60,00	62,40
20.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	336,0000	15,00	5 040,00
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,5997	225,00	809,94
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,0400	225,00	234,00
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,4470	300,00	1 034,10
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,6775	250,00	4 419,38
25.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15,2100	250,00	3 802,50
Total utilaje de construcții						447 180,07

Total:

Прямые затраты	Lei.	3 056 821,83
Asigurarea sociala	24,00 %	36 561,47
Total	100,00 +	3 093 383,30
Cheltuieli de Regie	7,00 %	216 536,83
Total	100,00 +	3 309 920,13
Beneficiu	3,00 %	99 297,60
Total	100,00 +	3 409 217,73
TVA	20,00 %	681 843,55

Total deviz:

**4 091 061,
28**

Intocmit

(SRL D&CC Capital)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)